
О проведении открытой акции «Новогодние семейные 
чтения вслух. Живая классика»  
 

  В целях создания условий для развития эстетического сознания учащихся через 
освоение художественного наследия народов России и мира, воспитания 
положительного эмоционального отношения к литературным произведениям, 
популяризации и сохранения традиций семейного чтения  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 06 декабря 2024 года на базе МБУ ДО «Центр творческого развития 
и гуманитарного образования» открытую акцию «Новогодние семейные чтения 
вслух. Живая классика».   

2. Утвердить Положение о проведении открытой акции «Новогодние семейные 
чтения вслух. Живая классика» (приложение 1).  

3. Отделу образования (А.С. Лёгонькая) совместно с МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного образования» (С.С. Козлова) организовать 
работу по подготовке и проведению открытой акции «Новогодние семейные чтения 
вслух. Живая классика». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования А.С. Лёгонькую.                                                  
[SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования                                                                                         М.И. Гореликов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. И.Ф. Онанко 
Тел. 303-100, доб. 1627 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Положение 

об открытой акции «Новогодние семейные чтения вслух. Живая классика» 
 

1. Цели и задачи акции 
  создание условий для развития эстетического сознания учащихся через 

освоение художественного наследия народов России и мира; 
  воспитание положительного эмоционального отношения к 

литературным произведениям; 
  популяризация и сохранение традиции семейного чтения; 
  стимулирование творческой активности учащихся и их родителей. 

2. Учредители и организаторы акции 
Открытая акция «Новогодние семейные чтения вслух. Живая классика» 

(далее - Акция) проводится в рамках Всероссийской акции «Новогодние 
семейные чтения вслух. Живая классика». Учредителем  Акции является 
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. Организует и проводит Акцию муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования». 

3. Участники акции 
В Акции принимают участие семьи с детьми в возрасте от 7 до 17 лет. 
Минимальное количество участников от семьи – 1 взрослый и 1 ребенок. 

4. Условия проведения акции 
В рамках Акции участникам предлагается подготовить творческие номера с 

чтением отрывков из выбранного ими литературного произведения. 
Для участия в акции необходимо не позднее 28.11.2024: 
1. Направить заявку, заполненную в соответствии с прилагаемой формой 

(приложение 1) в электронном виде по адресу: shuld.konkurs@mail.ru. (в 
теме письма указать «Новогодние чтения. Живая Классика»).  

2. Заполнить Яндекс-форму по ссылке 
https://forms.yandex.ru/u/66eafa562530c24d9262131a/ 

Во время выступления допускается выразительное чтение выбранного 
текста по книге или иному источнику.  

Хронометраж выступления – не более 5 минут. Рекомендуемое время 
выступления – не более 3 минут. 

Использование музыкального сопровождения, декораций, костюмов 
приветствуется. 

Выбранный отрывок не должен содержать обсценной лексики, призывов к 
ненависти и жестокости. 

Во время выступления участник не должен использовать атрибуты 
политической агитации, а также предметов, разжигающих межнациональную 
рознь. 

mailto:shuld.konkurs@mail.ru


При нарушении правил Акции участника могут попросить незамедлительно 
покинуть площадку ее проведения. 

Участие в Акции является бесплатным. Взимание организационных и 
прочих взносов с участников недопустимо. 

Организатор Акции не несёт ответственности за неверно или не в полном 
объёме указанные сведения в заявке. 

В случае выявления в ходе проведения Акции недостоверных сведений или 
нарушений требований данного Положения участники к дальнейшему участию 
в Акции не допускаются. 

Подача заявки на участие в Акции является свидетельством того, что 
участники ознакомлены с настоящим Положением, согласны с его 
требованиями, а также дают согласие на обработку своих персональных данных, 
фото- и видеосъёмку, публикацию конкурсных работ и размещение этих 
материалов в сети «Интернет» и средствах массовой информации. 

6. Итоги Акции 
Участники акции награждаются дипломами Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. Лучшие 
фотографии по итогам Акции будут опубликованы в группе ВКонтакте: 
«Семейные чтения вслух. Живая классика». 

 
 

 
 
 


